
 

 

• Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Júnior 

• Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá – Ba   

• Tel: 75 3685-2113  

QUINTA- FEIRA – 22 DE AGOSTO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 145 

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IPECAETÁ PUBLICA: 
 
 
▪ DECRETO Nº 430/2024: FICA NOMEADO E CONVOCADO O CANDIDATO APROVADO JUSCELINO SANTANA DO VALE, O 

CARGO DE ENFERMEIRO, A COMPARECER PARA TOMAR POSSE, MEDIANTE APRESENTAÇÃO À SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO GERAL.

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA-FEIRA 
22 DE AGOSTO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 145 

 

 

 

 
 

 

 

 

                              
DECRETO Nº 430/2024. 
De: 22 de agosto de 2024. 
 
 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO E 
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO 
EM CONCURSO PÚBLICO POR ORDEM 
JUDICIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. “ 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, em conformidade com as suas 
atribuições legais e constitucionais, e considerando o Edital nº 001/2013 do Concurso Público para 
Provimento de Cargos Públicos Efetivos, bem como o Decreto de Abertura nº 286/2013, de 23 de 
abril de 2013, e o Decreto de Homologação dos Resultados nº 411/2013, de 11 de setembro de 
2013, com fundamento no art. 37 da Constituição Federal de 5 de outubro de 1988, e na Lei 
Orgânica do Município de Ipecaetá; 
 
CONSIDERANDO a determinação judicial nos Autos do Processo nº 8000586-45.2018.8.05.0230, 
em trâmite perante a 1ª dos Feitos de Rel. de Consumo, Cíveis, Comerciais, Família, Sucessões e 
da Fazenda Pública da Comarca de Santo Estevão/BA, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica nomeado e convocado o candidato aprovado JUSCELINO SANTANA DO VALE, CPF 
016.XXX.XXX-75, para o cargo de Enfermeiro, a comparecer para tomar posse, mediante 
apresentação à Secretaria Municipal de Administração Geral, munido dos documentos que constam 
da lista do anexo A e dos exames médicos da lista do anexo B. 
 
Art. 2º - O candidato ora convocado terá 30 (trinta) dias para se apresentar e tomar posse. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 22 de agosto de 2024. 
  
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA-FEIRA 
22 DE AGOSTO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 145 

 

ANEXO A 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS EXIGIDOS  
PARA POSSE EM CARGO PÚBLICO EFETIVO. 

 
 

CÓPIAS E ORIGINAIS DE DOCUMENTOS  
 

• Cédula de Identidade 

• CPF/MF 

• Título de Eleitor 

• Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral (Comprovante de votação ou certidão emitida 
pelo TRE) 

• Certidão de Antecedentes de Protestos 

• Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação (p/ sexo masculino) 

• Certidão de Nascimento ou Casamento 

• Certidão de Nascimento dos dependentes legais (Menores de 18 anos de idade) 

• Cartão de Vacinas para os dependentes (Menores de 5 anos de idade) 

• Comprovação de matrícula escolar para os dependentes (Menores de 18 anos de idade) 

• Cartão do PIS/PASEP ou Declaração de não cadastrado 

• Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS. (Páginas da fotografia e da Identificação) 

• Comprovação de escolaridade e habilitação exigida para o cargo da seguinte forma: 
Histórico Escolar ou Declaração para o nível elementar; Histórico Escolar, Certificado ou 
Declaração de conclusão de curso para o nível fundamental, médio e superior. 

• Registro Profissional do Conselho equivalente 

• Comprovante de Residência 

• Declaração de Imposto de Renda ou de Isento (ultimo exercício) ou Declaração de Bens 

• Fotografias 3x4, iguais e recentes 

• Comprovante de Conta Corrente de Pessoa Física, se possuir. 

• Carteira Nacional de Habilitação - para os candidatos nomeados para os cargos de Motorista, 
Operador de Maquinas e Mecânico 

• Declaração de acumulação ou não de cargos públicos ou privados, expedida pelo próprio 
candidato 

• Declaração, emitida pelo próprio candidato, informando sobre a existência ou não de 
investigações criminais, ações cíveis, penais ou Processo Administrativo em que figura como 
indiciado ou parte (sujeito à comprovação junto aos órgãos competentes). 

• Declaração, emitida pelo próprio candidato, de existência ou não de demissão por justa causa ou 
a bem do Serviço Público 

• Declaração, Relação e documentação de Dependentes 

• Certidão Negativa Tributos com a Fazenda Pública Municipal 
 
Gabinete do Prefeito, 22 de agosto de 2024. 

 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA-FEIRA 
22 DE AGOSTO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 145 

 

ANEXO B 
RELAÇÃO DE EXAMES MÉDICOSEXIGIDOS  

PARA POSSE EM CARGO PÚBLICO EFETIVO. 
 

 
 

a) Hemograma; (todos) 

b) Glicemia; (todos) 

c) Sumário de urina; (todos) 

d) Parasitológico de fezes; (todos) 

e) Laudo de Acuidade Visual, com e sem correção (emitido por médico oftalmologista, assinado e 
com carimbo contendo o CRM); (para professores, aux. Ensino e motoristas) 

f) Raio X do tórax (PA), com laudo;(todos) 

g) Eletrocardiograma (para maiores de 40 anos); 

h) PSA de próstata (para homens com idade acima de 40 anos); 

i) Mamografia (para mulheres com idade acima de 40 anos) 

j) Audiometria (para professores); 

 

 

Gabinete do Prefeito, 22 de agosto de 2024. 
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/

		2024-08-22T16:17:59-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




